- 1 -

2009年5月29日

各 位

会 社 名 日 本 ピ ス ト ン リ ン グ 株 式 会 社

代表者名 取締役社長 吉永 汎

(コード番号 6461 東証第一部)

問合せ先 取締役経営企画部長 山本 彰

(ＴＥＬ) 048-856-5014

子会社の解散に関するお知らせ

当社は、２００９年５月２９日開催の取締役会において、当社の子会社である日塞環貿易（上海）有

限公司の解散につき決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．解散の理由

日塞環貿易（上海）有限公司は中国における当社グループ製品の販売会社として業務を行って

まいりましたが、顧客サービスの強化及び経営の効率化を図るため、業務を当社子会社である日

環汽車零部件製造（儀征）有限公司に統合し、解散することとしたものです。

２．解散する子会社の概要

（１）会社名 日塞環貿易（上海）有限公司

（２）所在地 中国上海市南京西路338号天安中心 6楼606
（３）代表者 董事長 森 秀文

（４）事業内容 自動車部品の販売

（５）設立年月日 ２００６年２月
（６）資本金 ９００千ＵＳ＄

（７）主要株主 日本ピストンリング株式会社 １００％

（８）従業員 ８名
（９）最近３年間の経営成績及び財政状態

（単位：千元）

2006年12月期 2007年12月期 2008年12月期

売上高 7,275 33,899 49,622

営業利益 -3,640 -1,751 -512

経常利益 -3,703 -1,770 2

当期純利益 -3,703 -1,770 2

総資産 9,334 13,250 10,521

純資産 1,521 1,608 1,610

- 2 -

３．今後の日程

清算結了：２００９年１１月末日予定

４．今後の見通し

当該子会社の解散に伴う当社の連結業績への影響は軽微です。

以 上